
دوشنبه 16 فروردین 1389 - 02:28

همایش «فرهنگ ایران اسلامی در دیدگاه تمدن جهانی» در باكو برگزار شد

همایش فرهنگشناسی با موضوع «فرهنگ ایران اسلامی در دیدگاه تمدن جهانی» توسط جمعیت فرهنگی سیمرغ

جمهوری آذربایجان در هتل ارشاد باكو برگزار شد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : همایش فرهنگ شناسی با موضوع «فرهنگ ایران اسلامی در دیدگاه تمدن جهانی»
توسط جمعیت فرهنگی سیمرغ جمهوری آذربایجان در هتل ارشاد باكو برگزار شد.

به گزارش ایكنا ، در این كنفرانس كه بیش از 80 تن از اندیشمندان، استادان، خادمان فرهنگ و هنر، مسئولان دولتی،
اعضای جمعیت فرهنگ آذربایجان، نمایندگان NGO، شوراهای شهر، تشكیلات ها و بنیادهای بین المللی، جمعیت های
زنان و امور دینی، سفرای كشورهای خارجی و نمایندگان وسایل ارتباط جمعی حضور داشتند، رایزنی فرهنگی ایران در باكو

بصورت فعال شركت كرد.
در ابتدای برنامه پروفسور فوئاد محمداف؛ رئیس جمعیت فرهنگی سیمرغ هدف از برگزاری این سمینار را بررسی مسائل فرهنگی ایران با
توجه به اشتراكات بسیار تاریخی و فرهنگی دو كشور به منظور شناخت بیشتر عنوان و مطالب جامعی با عنوان فرهنگ ایرانی دیروز، امروز

و فردا ارائه كرد.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران كشوری است كه نقش مهمی در تاریخ، تمدن و فرهنگ جهانی دارد و حاكمیت های ایران همیشه با

نگاه انسانیت با جوامع دیگر مراوده داشته اند.
محمداف گفت: ایران امروز نیز همانند تاریخ درخشان خود در عرصه علم، فرهنگ، دین، مناسبات بین المللی و پیشرفت و توسعه جایگاه

خود را حفظ كرده و فعال است.
در ادامه ابراهیم نوری؛ رایزن فرهنگی كشورمان مطلبی با عنوان فرهنگ ایران در یك نگاه ارائه كرد. وی موضوع فرهنگی ایران را به

اقیانوس تشبیه كرد و گفت: این موضوع چون خیلی فراگیر و زیاد است و گزینش مطلب از این اقیانوس بسیار سخت است.
نوری با بیان مطالبی پیرامون قدمت و سرگذشت تاریخی، تمدنی و فرهنگی ایران افزود: ایرانیان در طول تاریخ از پدیده های جدید

فرهنگی استقبال كرده و این پدیده ها را با فرهنگ و ذوق ایرانی پیوسته هماهنگ ساخته و اغلب، فرهنگ برتری آفریده است.
وی افزود: مسائل فرهنگی ایران در دوران معاصر نیز از جایگاه ویژه و بزرگی برخوردار است. انقلاب اسلامی ایران یك انقلاب فرهنگی به
تمام معنی است یعنی فرهنگی كه زندگی و حیاط انسان و جامعه در آن شكل می گیرد و ادامه پیدا می كند و تمام مسائل فرد و جامعه را

تحت تاثیر دارد و امروز نیز شكوفایی و پیشرفت جمهوری اسلامی تكیه بر فرهنگ انقلاب اسلامی است.
رایزن فرهنگی كشورمان، از خدا پرستی و پایبندی به دین و تشیع، میهن دوستی، زبان و ادبیات فارسی، تاریخ طولانی ملت ایران و
معماری ایرانی به عنوان اصول و پایه های فرهنگی ایرانیان نام برد كه موجب پیوستگی، پایداری و شكوفایی فرهنگ و تمدن ایرانیان در

طول دوران زندگی بشر بوده است.
وی در پایان با بیان نكاتی پیرامون پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران در طول 31 سال پس از انقلاب اسلامی از جمعیت فرهنگی

سیمرغ بخاطر برگزاری این كنفرانس تشكر كرد.
ابوالفضل بابا زاده؛ مدیر شعبه روابط بین الملل بنیاد الیاس افندی یف پیرامون دستاوردهای فرهنگی انقلاب اسلامی مطلب خود را ارئه

كرد.
وی در بخشی از مقاله خود گفت: زمانی كه شیطان خود را برای بوجود آوردن مدعیان پیامبری در عصر جاهلیت حاضر می كرد پیامبر
گرامی اسلام (ص) ظهور كرد و انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) نیز زمانی صورت گرفت كه اندیشه كاپیتالیسم و

سوسیالیسم در دنیا طوفان ایجاد می كرد و این دو اندیشه را سخت به چالش كشید و توخالی بودن آن ها را به جهانیان نشان داد.
گفتنی است مقالات در این سمینار به زبان های آذری، فارسی و روسی ارائه شد. نمایندگان فرهنگی سفارت روسیه و مجارستان در این

سمینار حضور داشتند.
جمعیت فرهنگی سیمرغ در جمهوری آذربایجان درباره معرفی و نشر فرهنگ آذربایجان و كشورهای خارجی فعالیت می كند. این جمعیت
تا كنون 9 كتاب و ده ها مقاله چاپ، كنفرانس های فرهنگی، برنامه های تلویزیونی و رادیویی تهیه و مجله « سیمرغ» را تهیه و چاپ
كرده است. این جمعیت نزدیك به 300 كنفرانس و نشست در رابطه با بررسی مسایل فرهنگی كشورهای مختلف جهان، از جمله آلمان،

نروژ، عراق، آمریكا، ایتالیا، ژاپن و دیگر كشورها برگزار كرده است.
در این كنفرانس مجله «به سوی نور» شماره 9 و بروشور «ایران در راه پیشرفت»(پیرامون دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران پس از

انقلاب اسلامی) و كتاب امام رضا(ع)، منادی توحید و امامت چاپ رایزنی فرهنگی در اختیار شركت كنندگان قرار گرفت.
رایزنی فرهنگی درصدد است مقالات ارائه شده در این سمینار را به صورت مجموع مقالات در فصلنامه حكمت چاپ كند.

پایان پیام.
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